DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE OLÍMPIA

Conforme Lei Municipal nº 4.254, de 14 de junho de 2017

Quarta-feira, 05 de fevereiro de 2025 Ano IX | Edição nº 1869 Página 28 de 29

Município de Olímpia - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER LEGISLATIVO
Poder Legislativo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Resoluções
Resoluções

RESOLUÇÃO Nº 223/2025
(Projeto de Resolução nº 307/2025, de autoria da Mesa

Diretora)

Altera a Resolução n° 217, de 13
de dezembro de 2023, que dispõe
sobre a regulamentação da Lei n°
14.133, de 1° de abril  de 2021,
que  dispõe  sobre  Licitações  e
Contratos  Administrativos,  no
âmbito  do  Poder  Legislativo  do
Município de Olímpia.

A  Mesa  Diretora  da  Câmara  Municipal  da
Estância Turística de Olímpia, nos termos do inciso X,
art.  16  do  Regimento  Interno  da  Câmara  Municipal  da
Estância Turística de Olímpia, no uso das atribuições que
lhe são conferidas por lei:

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e a Mesa
Diretora promulga a seguinte Resolução:

Art.  1º.  O  art.  4º  da  referida  Resolução  passa  a
vigorar com a seguinte redação:

Art. 4° ...
§ 3° A Comissão de Contratação e a Equipe de Apoio

serão compostas por 3 (três) membros servidores efetivos
da Câmara Municipal de Olímpia, designados por meio de
portaria,  nos  termos  regimentais,  que  preencham  os
requisitos na forma da Lei 14.133, de 1° de abril de 2021.

(...)
§ 6º A Câmara Municipal de Olímpia possuirá 2 (dois)

Agentes  de  Contratação,  servidores  efetivos,  designados
por meio de portaria, nos termos regimentais.

Art. 2º. Esta Resolução entrará em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal da Estância Turística de Olímpia, em
04 de fevereiro de 2025.

Flávio Augusto Olmos
Presidente
Leandro Marcelo dos Santos
Vice-Presidente
Marco Antônio Parolim de Carvalho
Primeiro Secretário

Luciano Ferreira
Segundo Secretário

Registrado  e  publicado  na  Secretaria  da  Câmara
Municipal  da  Estância  Turística  de  Olímpia,  em  04  de
fevereiro de 2025.

Ricardo Henrique de Arruda
Diretor legislativo

...........................................................................................................

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Aditivos / Aditamentos / Supressões
Aditivos / Aditamentos / Supressões

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 37/2024

CONTRATANTE:  CÂMARA  MUNICIPAL  DA  ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE OLÍMPIA

CONTRATADA: ALYNE QUEIROZ RAMOS
CNPJ: 53.309.917/0001-39
CONTRATO: 37/2024
PRIMEIRO TERMO ADITIVO
OBJETO: ACRÉSCIMO DE 20% (VINTE POR CENTO) DO

VALOR INICIAL DO CONTRATO REFERENTE AO ITEM “MÃO
DE  OBRA  PARA  INSTALAÇÃO  DE  APARELHOS  DE  AR
CONDICIONADO CONVENCIONAL SPLIT 220V FRIO 18.000
(DEZOITO MIL) BTUS, COM FUNDAMENTO NO ARTIGO 124,
INCISO I, ALÍNEA “B” E ARTIGO 125, DA LEI Nº 14.133/2021.

VALOR ACRESCIDO: R$ 385,00 (trezentos e oitenta e
cinco reais)

DATA DA ASSINATURA: 07/01/2025
...........................................................................................................

Aviso de Contratação Direta
Aviso de Contratação Direta

PUBLICAÇÃO DO AVISO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 01/2025 - COM BASE NO ARTIGO 75, INCISO II DA
LEI Nº 14.133/2021 E NO ARTIGO 34 DA RESOLUÇÃO

Nº 217/2023.
A  Câmara  Municipal  da  Estância  Turística  de

Olímpia,  por  meio do seu presidente,  avisa a todos os
interessados, em observância ao § 3º, do Artigo 75, da Lei
nº 14.133/2021 e ao § 2º, do Artigo 34, da Resolução nº
2 1 7 / 2 0 2 3  ( L i n k  d e  A c e s s o  R e s o l u ç ã o :
https://legislacaodigital.com.br/Olimpia-SP/Resolucoes/217-
2023), que realizará Processo de Dispensa de Licitação para
a contratação de empresa para o fornecimento de 01 (uma)
licença  vitalícia  do  software  VMIX  4K  para  a  Câmara
Municipal  da  Estância  Turística  de  Olímpia,  conforme
condições,  quantidades  e  exigências  estabelecidas  no
Termo de Referência.

Eventuais interessados poderão apresentar Propostas
de  Preços,  a  contar  desta  publicação,  pelo  e-mail
dispensa@camaraolimpia.sp.gov.br ou mediante protocolo
no Setor de Licitação da Câmara Municipal de Olímpia, na
Avenida  Aurora  Forti  Neves,  867,  Patrimônio  São  João
Batista, CEP 15400-057, Olímpia/SP, de segunda a sexta-
feira das 08h às 17h, em dias úteis, até o horário da data
limite.

De  maneira  concomitante,  está  sendo  realizada
pesquisa  de  preços  diretamente  com  fornecedores  na
forma da lei, sendo que, ao final, será analisada a proposta
mais  vantajosa  dentre  as  apresentadas  na  referida
pesquisa, as enviadas por e-mail e as que forem entregues
diretamente no Setor de Licitação da Câmara Municipal de
Olímpia.